2

ОАО "РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 апреля 2016 г. N 712р

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА                                 ОТ 7 МАЯ 2013 Г. № 79-ФЗ
В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей работников ОАО «РЖД», которым запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
2. Начальникам Первого управления Комарову А.В., Забайкальской железной дороги Фомину В.К. и генеральному директору Центральной станции связи Вохмянину В.Э. обеспечить ознакомление работников ОАО «РЖД», занимающих предусмотренные в утвержденном настоящим распоряжении перечне должности, а также граждан, претендующих на замещение должностей, указанных в этом перечне, с Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ и настоящим распоряжением.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице-президента Федосеева Н.В.
Президент

ОАО «РЖД»

           О.В.Белозёров

УТВЕРЖДЕН

распоряжением ОАО «РЖД»

от 20 апреля 2016 г. N 712р

Перечень

должностей работников ОАО «РЖД», которым запрещается открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
1. Руководство ОАО «РЖД»:
президент ОАО «РЖД»
первый вице-президент ОАО «РЖД», осуществляющий общее руководство и координацию производственно-хозяйственной деятельности ОАО «РЖД».
2. Первое управление:

начальник управления

заместитель начальника управления

заместитель начальника управления – начальник отдела режима и допускной работы

референт

начальник отдела секретного делопроизводства

начальник отдела шифрованной связи

главный специалист отдела шифрованной связи

ведущий специалист отдела шифрованной связи

специалист 1 категории отдела шифрованной связи.

3. Центральная станция связи:
генеральный директор

начальник лаборатории обработки информации

инженер 2 категории лаборатории обработки информации

электромеханик лаборатории обработки информации.
4. Забайкальская железная дорога:
начальник железной дороги

первый заместитель начальника железной дороги

заместитель начальника железной дороги по безопасности и режиму

начальник первой службы

заместитель начальника первой службы

ведущий инженер первой службы

инженер первой службы

старший инспектор первой службы

инженер 2 категории по специальной работе железнодорожной
станции Шилка.